

krönikan

Föräldrar har ansvar

Gothia cup har beslutat att inte inkvartera besökande lag på Sjumilaskolan i Biskopsgården. Ett val som fått mycket kritik, men som också satt fokus på de problem som finns i stadsdelen. Bland annat har frågan om vad det är som gör att unga människor väljer att ansluta sig till kriminella gäng aktualiserats. I fredags publicerade GP en intervju med Modi Ibrahim, en 22-åring från Biskopsgården som till skillnad i från en del av sina barn-domsvänner, valt rätt. Ibrahim arbetar i dag som brandman på Räddningstjänsten i Storgöteborg. .

Hur hamnade han där? Något som Modi Ibrahim återkommer till flera gånger, är stödet från familjen. Hans föräldrar tjatade om vikten av att sköta skolan, så att han hade något att falla tillbaka på när drömmarna om en karriär som professionell fotbollsspelare gick om intet. Hans pappa gick till skillnad från många andra föräldrar på möten i skolan. De vuxna fanns där, såg honom och pekade ut den rätta vägen.

Jag tror att det är nyckeln. Eller i alla fall en av dem.

Länge har fokus legat på skolan som en väg att lyfta unga i utanförskapsområden. Politiker, skolledare och lärare har tagit krafttag för att förbättra undervisningen, stärka lärarutbildningen och öka kunskapsinnehållet i läroplanen. Alla de reformer som sjösatts har varit i högsta grad nödvändiga. Men nu måste skolan få arbetsro. Arbetsro och uppbackning av det omgivande samhället. I huvudsak måste stödet komma ifrån föräldrarna.

I en ledare häromdagen skrev Dagens Industris politiske redaktör PM Nilsson: "Den 60- och 70-talistgeneration som nu har barn i skolan har ett avgörande ansvar. Skolan har inte en chans om föräldrarna låter hemmen vara ett nöjesfält och firar helgerna med TV4. Barn ska göra läxor, gå skogspromenader, besöka tekniska museet, läsa böcker och lära sig att ha tråkigt."

PM Nilsson har rätt. Det är familjernas tur att göra sin del nu. Utan ett gediget föräldraengagemang i barn- och ungdomars framtid har varken den svenska skolan eller barnen någon chans. Sedan finns det naturligtvis unga vars föräldrar inte kan eller förmår ta sitt ansvar. Men just för dessa barns skull, är det extra viktigt att de mammor och pappor som kan vända bort blicken från senaste renoveringsprojektet för att i stället tjata mer om läxläsning, gör så. Då får skolans personal tid att hjälpa dem som behöver mest stöd.

Egentligen är det inte brandmannen Modi Ibrahim som borde lyftas fram när man talar om förebilder i Biskopsgården. Utan hans föräldrar, som såg till att ge sin son luft under vingarna.

Malin Lernfelt

malin.lernfelt@gp.se

Medarbetare på ledarredaktionen

ANNONS

Annons*